[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 995/2021

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de limpeza e capinação na Praça Augusto de Toledo (seu Augustinho) na Rua Tupis, bairro São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a limpeza e capinação da Praça Augusto de Toledo (seu Augustinho), na rua Tupis bairro Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores desta localidade, a Praça é muito utilizada; porém encontra-se com mato extremamente alto e necessita urgentemente de uma melhor manutenção. A pedido do sr. Laudir, morador da rua Tupis, este vereador se comprometeu a intermediar a execução deste serviço para toda essa comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Fevereiro de 2021.

                               Celso Ávila (PV)
                                     Vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1808/2021 - 05/03/2021 10:36